本公司董事根據創業板上市規則第7.31(1)條編製，僅供說明用途，以就收購Redgate

Ventures Limited全部已發行股本及Redgate換股股份（定義見通函）（「收購事項」），

可能對 貴集團財務狀況、經營業績及現金流量產生之影響提供資料，猶如收購事項

於(i)二零一一年十二月三十一日（就經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表而

言）；及(ii)二零一零年七月一日（就經擴大集團之未經審核備考綜合全面損益表及現

金流量表而言）完成。

經擴大集團於二零一一年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表乃根

據(i)本通函附錄一所指，摘錄自本公司截至二零一一年十二月三十一日止六個月的

已刊發未經審核中期報告的本集團於二零一一年十二月三十一日的未經審核綜合財

務狀況表；及(ii)摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告的Redgate Ventures Limited及

其附屬公司（「Redgate Ventures集團」）於二零一一年十二月三十一日的經審核綜合財

務狀況表編製，並已作出隨附附註所述的適當必要備考調整。

經擴大集團於截至二零一一年六月三十日止年度之未經審核備考綜合全面損益

表及現金流量表乃根據(i)本通函附錄一所指，摘錄自本公司截至二零一一年六月三十

日止年度的已刊發年報的本集團截至二零一一年六月三十日止年度的經審核綜合全

面損益表及經審核綜合現金流量表；及(ii)摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告的

Redgate Ventures集團截至二零一一年十二月三十一日止年度的經審核綜合全面損益

表及經審核綜合現金流量表編製，並已作出隨附附註所述的適當必要備考調整。

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 540 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據若干估計、假設及不確定因素編製。

鑑於該等估計、假設及不確定因素，經擴大集團之未經審核備考財務資料並不擬反映

經擴大集團於收購事項在特定日期完成時將可達致之實際財務狀況、經營業績及現

金流量。此外，經擴大集團之未經審核備考財務資料並不擬預報經擴大集團未來之財

務狀況、經營業績及現金流量。

經擴大集團未經審核備考財務資料應連同載於本通函附錄一之本集團過往財務

資料、載於本通函附錄二之Redgate Ventures Limited會計師報告及於本通函其他部分

所載之其他財務資料一併參閱。

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 541 –

(2) 經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一一年

十二月
三十一日

Redgate
Ventures
集團於

二零一一年
十二月

三十一日 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註

非流動資產
物業、廠房及設備 3,726 388 4,114

無形資產 51,122 6,472 604,311 6 (ii) 661,905

商譽 48,979 178,122 (178,122) 6 (ii) 1,181,311

1,132,332 6 (i)

可供出售投資 78,000 497 78,497

於聯營公司之權益投資 1,785 – 1,785

收購附屬公司之按金 80,000 – (80,000) 6 (iii) –

遞延稅項資產 – 293 293

263,612 185,772 1,927,905

流動資產
買賣證券 6,138 – 6,138

存貨 861 – 861

持有至到期日投資 – 1,222 1,222

貿易應收賬款及應收票據 2,843 67,806 70,649

預付廣告發佈服務成本 – 30,737 30,737

金融工具 – – 32,520 6 (v) 32,520

按金、預付款項及其他應收款項 14,565 19,933 (4,520) 7 29,978

應收最終控股公司款項 – 1,759 (1,759) 8 –

應收關連方款項 – 104,078 1,759 8 105,837

現金及現金等價物 8,730 36,226 (210,000) 6 (iii) 20,750

(8,206) 7

194,000 9 (i)

33,137 261,761 298,692

流動負債
貿易應付賬款、預收客戶款項、應計費用及
其他應付款項 34,426 49,255 83,681

應付收購代價 5,684 13,652 19,336

應付關連方款項 – 175,159 175,159

可換股票據 – 31,464 (31,464) 5 –

已收購附屬公司非控制股東應佔溢利 – 10,213 10,213

應付稅項 569 38,785 39,354

金融工具 – – 25,981 6 (v) 42,973

16,992 9 (iii)

40,679 318,528 370,716

流動負債淨額 (7,542) (56,767) (72,024)

總資產減流動負債 256,070 129,005 1,855,881

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 542 –

非流動負債
遞延稅項 12,781 1,618 151,078 6 (ii) 165,477

承兌票據 – – 144,437 6 (iv) 144,437

可換股票據 – 43,241 1,113,587 6 (v) 1,291,105

(5,490) 9 (ii)

183,008 9 (iii)

(43,241) 5

應付收購代價 6,364 – 6,364

19,145 44,859 1,607,383

淨資產 236,925 84,146 248,498

股本 95 780 61 5 95

(841) 6 (vi)

儲備 227,407 58,557 (1,617) 5 214,171

76,261 5

(133,201) 6 (vi)

(12,726) 7

(510) 9 (ii)

非控制性權益 9,423 24,809 34,232

權益總額 236,925 84,146 248,498

本集團於
二零一一年

十二月
三十一日

Redgate
Ventures
集團於

二零一一年
十二月

三十一日 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 543 –

(3) 經擴大集團未經審核備考綜合全面損益表

本集團
截至

二零一一年
六月三十日

止年度

Redgate
Ventures
集團截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核）

附註3 附註4 附註

持續經營業務
營業額 30,140 277,797 307,937

提供服務成本 (48,768) (264,644) (313,412)

毛（損）╱利 (18,628) 13,153 (5,475)

其他收益 2,281 4,853 7,134

其他淨收入 5,249 – 5,249

市場推廣、宣傳及分銷開支 (2,849) (5,933) (8,782)

行政開支 (38,665) (8,750) (100,973) 6 (ii) (148,898)

(510) 9 (ii)

財務費用 (7,632) (13,199) (7,571) 6 (iv) (98,428)

(59,120) 6 (v)

(10,906) 9 (iv)

應付收購代價之公平值變動 (979) – (979)

應佔聯營公司虧損 (2) – (2)

物業、廠房及設備之減值虧損 (4,151) – (4,151)

無形資產減值虧損 (12,941) – (12,941)

買賣證券公平值變動 (9,804) – (9,804)

衍生金融工具公平值變動 (1,533) – (1,533)

涉及收購成本 – – (12,726) 7 (12,726)

可供出售投資減值虧損 – (422) (422)

除所得稅開支前（虧損） (89,654) (10,298) (291,758)

所得稅收入╱（開支） 3,902 (676) 25,243 6 (ii) 28,469

持續經營業務年內（虧損） (85,752) (10,974) (263,289)

已終止經營業務
已終止經營業務之年內溢利 721 – 721

年內（虧損） (85,031) (10,974) (262,568)

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 544 –

本集團
截至

二零一一年
六月三十日

止年度

Redgate
Ventures
集團截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核）

附註3 附註4 附註

其他全面收入
換算海外附屬公司財務報表產生之匯兌差額 (286) 326 40

出售附屬公司權益時轉撥至損益之
匯兌差額變現之重新分類調整 88 – 88

年度全面（虧損）總額 (85,229) (10,648) (262,440)

以下人士應佔（虧損）╱溢利：
－本公司擁有人 (82,478) (13,729) (7,571) 6 (iv) (262,770)

(100,973) 6 (ii)

25,243 6 (ii)

(59,120) 6 (v)

(12,726) 7

(10,906) 9 (iv)

(510) 9 (ii)

－非控制性權益 (2,553) 2,755 202

(85,031) (10,974) (262,568)

以下人士應佔全面收益總額：
－本公司擁有人 (82,676) (14,184) (7,571) 6 (iv) (263,423)

(100,973) 6 (ii)

25,243 6 (ii)

(59,120) 6 (v)

(12,726) 7

(10,906) 9 (iv)

(510) 9 (ii)

－非控制性權益 (2,553) 3,536 983

(85,229) (10,648) (262,440)

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 545 –

(4) 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一一年
六月三十日

止年度

Redgate

Ventures

集團截至
二零一一年

十二月
三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核）

附註3 附註4 附註

經營業務產生之現金流量
年內（虧損） (85,031) (10,974) 25,243 6 (ii) (262,568)

(100,973) 6 (ii)

(7,571) 6 (iv)

(59,120) 6 (v)

(12,726) 7

(10,906) 9 (iv)

(510) 9 (ii)

就以下項目作出調整：
所得稅（收入）╱開支 (3,902) 676 (25,243) 6 (ii) (28,469)

利息收入 (2,279) (252) (2,531)

財務費用 7,632 13,199 7,571 6 (iv) 98,428

59,120 6 (v)

10,906 9 (iv)

物業、廠房及設備折舊 7,490 129 7,619

存貨撇減 1,251 – 1,251

按金及其他應收款項之減值虧損 1,689 – 1,689

無形資產攤銷 21,563 3,648 100,973 6 (ii) 126,184

出售附屬公司（收益） (4,366) – (4,366)

應佔聯營公司虧損 2 – 2

無形資產減值虧損 12,941 – 12,941

物業、廠房及設備之減值虧損 4,151 – 4,151

衍生金融工具公平值變動 1,533 – 1,533

註銷可換股票據產生之收益 (5,040) – (5,040)

貿易應收賬款及應收票據之減值虧損撥回 – (8,090) (8,090)

出售物業、廠房及設備虧損 27 132 159

預付廣告發佈服務成本之減值虧損 – 3,853 3,853

買賣證券公平值變動 9,804 – 9,804

收購代價之公平值變動 979 – 979

可供出售投資減值虧損 – 422 422

配售佣金 – – 510 9 (ii) 510

未計經營資金變動前之經營（虧損）╱溢利 (31,556) 2,743 (41,539)

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 546 –

本集團
截至

二零一一年
六月三十日

止年度

Redgate

Ventures

集團截至
二零一一年

十二月
三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核）

附註3 附註4 附註

未計營運資金變動前之經營（虧損）╱溢利 (31,556) 2,743 (41,539)

存貨減少 94 – 94

貿易應收賬款及應收票據（增加）╱減少 (444) 2,825 2,381

預付廣告發佈服務成本減少 – 61,101 61,101

按金、預付款項及其他應收款項（增加） (6,324) (1,395) (7,719)

貿易應付賬款、預收客戶款項、應計費用及
其他應付款項增加╱（減少） 16,935 (10,128) 6,807

應付董事款項（減少） (194) – (194)

外匯匯率變動之影響 – 250 250

營運（使用）╱產生之現金 (21,489) 55,396 21,181

所得稅 (111) (2,610) (2,721)

經營業務（使用）╱產生之現金淨額 (21,600) 52,786 18,460

投資活動產生之現金流量
買賣證券（增加） (15,040) – (15,040)

就可供出售投資支付之按金 (20,000) – (20,000)

購置物業、廠房及設備付款 (3,519) (74) (3,593)

出售物業、廠房及設備所得款項 9 – 9

購買持有至到期投資 – (1,222) (1,222)

購買可供出售投資 – (2) (2)

應收最終控股公司款項（增加） – (1,879) 1,879 8 –

應收關連方款項（增加） – (49,619) (1,879) 8 (51,498)

收購附屬公司，已扣除所收購現金及
現金等價物 (29,794) – (253,193) 6 (iii) (282,987)

出售附屬公司，已扣除已出售之
現金及現金等價物 13,832 – 13,832

承兌票據所得款項 2,150 – 2,150

支付應付收購代價 – (13,457) (13,457)

已收利息 2 252 254

投資活動（使用）之現金淨額 (52,360) (66,001) (371,554)

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 547 –

本集團
截至

二零一一年
六月三十日

止年度

Redgate

Ventures

集團截至
二零一一年

十二月
三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核）

附註3 附註4 附註

融資活動產生之現金流量
發行新股份所得款項淨額 272,235 779 273,014

應付最終控股公司款項增加 – 6,748 (6,748) 8 –

應付關連方款項增加 – 2,676 6,748 8 9,424

贖回可換股票據 (94,121) – (94,121)

已發行可換股票據所得款項 – 18,609 194,000 9 (i) 212,609

已償還貸款 – (15,348) (15,348)

已付利息 (4) (1,998) (2,002)

融資活動所得之現金淨額 178,110 11,466 383,576

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 104,150 (1,749) 30,482

年初之現金及現金等價物 10,326 36,807 (36,807) 6 (iii) 10,326

匯率變動對現金及現金等價物之影響 (304) 1,168 864

年終之現金及現金等價物 114,172 36,226 41,672

現金及現金等價物結餘分析
現金及現金等價物 114,172 36,226 41,672

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 548 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等結餘乃摘錄自本集團已刊發截至二零一一年十二月三十一日止六個

月之中期報告（載於本通函附錄一）。

2. 該等結餘乃摘錄自Redgate Ventures Limited及其附屬公司（「Redgate

Ventures集團」）於二零一一年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表

（載於本通函附錄二）。

3. 該等結餘乃摘錄自本集團截至二零一一年六月三十日止年度之已刊登年

報（載於本通函附錄一）。

4. 該等結餘乃摘錄自Redgate Ventures集團截至二零一一年十二月三十一日止

年度之經審核綜合全面損益表及綜合現金流量表（載於本通函附錄二）。

5. 於二零一一年七月六日，Redgate Ventures集團發行可兌換為Redgate

Ventures Limited股份之可換股債券（「Redgate可換股債券」）予持有人

（「Redgate可換股債券持有人」），本金額為9,747,633美元（相等於約

75,837,000港元）。於二零一一年十二月三十一日，Redgate可換股債券包括